

اخبار

حضور عارف در مراسم وداع با پیکر حجت‌الاسلام شوشتری



محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در مراسم وداع با پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین محمد اسماعیل شوشتری در مسجد ارگ تهران حضور یافت.

محمداسماعیل شوشتری متولد ۱۳۲۸ به مدت ۱۶ سال مسئولیت وزارت دادگستری را برعهده داشت و از این حیث باسابقه‌ترین وزیر دادگستری بعد از انقلاب اسلامی به شمار می‌رفت، وی یکم آذرماه درگذشت.

وزیر ارتباطات:

رفع فیلترینگ در دستور کار است



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اولین سفر استانی خود به شهر مشهد مقدس در خراسان رضوی، توسعه دولت الکترونیک را مهم‌ترین اهداف و مأموریت دولت چهاردهم برای این وزارتخانه برشمرد و درباره وضعیت رفع فیلترینگ گفت: رفع فیلترینگ در دستور کار و اقدام است. به گزارش ایرنا، سید ستار هاشمی در این سفر از طرح در حال ساخت «آبر دولت» در مشهد و پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) بازدید کرد.

وی با بیان اینکه وزارت ارتباطات در راستای توسعه دولت الکترونیک به دنبال رشد پردازش اطلاعات در کشور است، به طرح آبر دولت اشاره و تصریح کرد: این طرح، پس از تهران در مشهد در حال اجراست که با توسعه زیرساخت‌های آن دستنگاه‌های دولتی و خدماتی دیگر نیاز به توسعه زیرساخت‌های خود نخواهند داشت. این طرح از مدرن‌ترین و به روزترین مراکز در راستای خدمات الکترونیک کشور به شمار می‌رود که به همت قراقره خاتم‌الانبیا(ص) در حال ساخت است.

وی با اشاره به اهداف این طرح افزود: بهره‌گیری از مراکز داده با رتبه مناسب به عنوان مراکز داده ابر دولت، کاهش نشت اطلاعات و هک سامانه‌های دستگاه‌های اجرایی و صرفه‌جویی اقتصادی برای حاکمیت از مهم‌ترین آنهاست که از اوایل سال آینده آغاز به کار می‌کند.

پیروژه ملی «ابر ایران» در سال ۱۳۹۹ در قالب تفاهنامه‌ای بین دولت و با سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی رونمایی شد. خدمات ابری یا Cloud services مجموعه‌ای از خدمات براساس معماری پردازش ابری است که بر بستر اینترنت ارائه می‌شود.

توسعه دیپلماسی فناوری در کشورهای همسایه

ستار هاشمی در حاشیه این بازدید، نگاه این وزارتخانه را توسعه دیپلماسی فناوری عنوان کرد و گفت: امیدواریم با سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در حوزه فناوری کالانشهر مشهد، صادرات خدمات فنی مهندسی را به کشورهای بیشتری از منطقه توسعه دهیم.

زمان ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراها مشخص شد

معاون سیاسی وزیر کشور، تاریخ آغاز ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را اعلام کرد. علی زینی‌وند در جمع خبرنگاران گفت: آغاز پیش‌ثبت‌نام انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی ۶ آذر ۱۴۰۳ و آغاز ثبت‌نام از داوطلبان ۱۸ بهمن خواهد بود. وی تصریح کرد: برگزاری انتخابات در حوزه انتخابیه تبریز قطعی است و برگزاری انتخابات در سه حوزه دیگر منوط به استفساریه از مجلس خواهد بود. زینی‌وند تاریخ آغاز ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۲ آسفند اعلام کرد.

واکنش ایران به مداخلات غیرقانونی امریکادر ونزوئلا

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: جمهوری اسلامی ایران هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی ونزوئلا را به عنوان اقدامی خلاف حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد و مخل ثبات و آرامش در این کشور می‌داند. وی ادامه داد: ما با محکوم کردن مداخلات غیرقانونی آمریکا و برخی از متحدین آن در مسائل داخلی ونزوئلا که یادآور دخالت‌های خسارت‌بار و تفرقه‌انگیز سال ۲۰۱۹ از طریق شناسایی دولت موازی است از رئیس‌جمهور منتخب و قانونی این کشور، نیکولاس مادورو، حمایت کرده و تلاش‌های دولت و مردم ونزوئلا را برای فائق آمدن بر مشکلات ناشی از تحریم‌های غیرقانونی و فشارهای ناموجه آمریکا تحسین می‌کنیم.

لوازم رسیدن به شرایط ایده‌آل در ورزش

رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه «شناسایی ظرفیت‌ها»، «اصلاح روند‌های موجود» و «تدوین نقشه‌ای جامع برای افق پیش‌رو» را از جمله مسائل دارای اولویت وزارت ورزش و جوانان برشمرد و گفت: ما برای رسیدن به شرایط ایده‌آل چه می‌خواهیم، چه امکانات و ظرفیت‌هایی در اختیار داریم و قرار است به کجا برسیم تا بتوانیم بر اساس آن و در قالب تدوین نقشه‌ای جامع، برای آینده پیش‌رو برنامه‌ریزی کنیم.

پزشکیان در ادامه، تحقق عدالت ورزشی را رمز موفقیت در برنامه‌ریزی‌ها در این بخش و از جمله وظایف مهم وزارت ورزش و جوانان دانست و گفت: ایجاد و توزیع عادلانه فضاهای ورزشی و همچنین امکانات، تجهیزات و اعتبارات در سراسر کشور بویژه مناطق حاشیه‌ای و کم‌برخوردار باید در صدر اولویت وزارت ورزش و جوانان باشد و در این راستا حتماً به استانداران، فرمانداران و شهرداران وظایفی محول خواهیم کرد.

انحصارزدایی از اماکن ورزشی دولتی

رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت بهره‌گیری از مشارکت مردمی، تقویت روابط بین بخشی و بهره‌گیری بهینه از منابع حاصل از مسئولیت اجتماعی شرکت‌های بزرگ در تأمین تجهیزات و امکانات فضاهای ورزشی کشور تأکید کرد و گفت: از جمله راهکارهای دولت برای افزایش سرانه فضاهای ورزشی در شرایط کمبود اعتبارات



رئیس‌جمهور در جمع مدیران ارشد وزارتخانه جوانان تأکید کرد

انحصارزدایی از ورزش

دولت

رئیس‌جمهور روز گذشته در وزارت ورزش و جوانان حضور یافت و در نشستی با وزیر و مدیران ارشد این وزارتخانه، مسائل و مشکلات حوزه ورزش کشور را بررسی کرد. مسعود پزشکیان اولویت‌های این وزارتخانه را در دولت چهاردهم تشریح کرد: اولویت‌هایی که باید از مجرای «شناسایی ظرفیت‌ها»، «اصلاح روند‌های موجود» و «تدوین نقشه‌ای جامع برای افق پیش‌رو» دنبال شود. از جمله اولویت‌های مورد تأکید رئیس‌جمهور، همچنان که در سایر حوزه‌ها

و منابع مالی، انحصارزدایی از اماکن ورزشی دستگاه‌های اجرایی عموم مردم و افزایش بهره‌وری

پایان تخصیص دلخواهی بودجه‌های ورزشی

یادداشت

بهنام محمودی

سرمری پیشین تیم ملی والیبالی

حضور روز گذشته رئیس‌جمهور در وزارت ورزش و جوانان بیانگر تلاش وی برای پیگیری این نگاه است که «پیشگیری بهتر از درمان است.» یکی از نکات مورد تأکید روز گذشته



بیژن عبدالکریمی واکنش بخشی از نخبگان نسبت به حکم جلب نتانیاهو را پیش‌بینی کرد

کوری روشنفکران ایرانی

گفت و گو

مহারوه خوارزمی

روزنامه نگار

اولین بار نیست که دیوان بین‌المللی کیفری چنین حکم بازداشت و جلب به محاکمه‌ای را درباره مسیبان جنایات جنگی صادر می‌کند؛ اما صدور این حکم درباره «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل و «یوآف گالات» وزیر جنگ سابقش یک سال پس از آغاز جنگ غزه و در حالی که این رژیم از حمایت اغلب کشورهای غربی برخوردار بود، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. خاصه آنکه اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای عضو سازمان ملل اعلام کردند که از حکم دیوان بین‌المللی لاهه پیروی می‌کنند. این در حالی رخ داد که در یک سال گذشته طیفی از روشنفکران و فعالان سیاسی بویژه آنان که در بیرون مرزها سکنی دارند، با انکا به نظریه‌های رئالیستی روابط بین‌الملل، براساس رویکرد موازنه قدرت صحنه فلسطین را ارزیابی کردند و بعضاً به جای محکوم کردن جنایات نتانیاهو جنبش حماس را شتمات کردند. بیژن عبدالکریمی، از روشنفکران ایرانی بود که صراحتاً از جنبش حماس و جبهه مقاومت دفاع کرد. با این استاد دانشگاه که از منتقدان رویکردهای رئالیستی حاکم بروشنفکری ایرانی است گفت‌وگو کردیم.

چه ارزیابی از نفس صدور حکم بازداشت نتانیاهو و یژوآکی که این حکم در مناسبات و تحولات آتی خواهد داشت، دارید؟

بارها تأکید داشتیم که پدیده‌های اجتماعی پیچیده است و نباید چهارچوب‌های ذهنی خود را به روم‌داها تحمیل کنیم. از یک طرف کسانی که شیفته تمدن جدید غرب‌اند و این تمدن را مظهر اومانیسم و ارزش‌هایی همچون حفظ کرامت و آزادی انسان می‌دانند باید خسوندت و جنایات عظیمی را که در غزه و لبنان اتفاق افتاد و بیش‌تر در عراق، سوریه و افغانستان دیدیم، تبیین کنند از سوی دیگر نباید و نمی‌شود غرب را یکسره سیاهی ببینیم. راه‌پیمایی‌های دانشجویان و فریاد اعتراض نمایندگان برخی کشورها علیه اسرائیل و پزشکان و خبرنگاران بدون مرزی که در غزه و کرانه باختری و لبنان کشته شدند هم بخشی از غرب هستند. این پیچیدگی و درهم‌تنیدگی رویدادهای گوناگون خودش را در حوادث اخیر نشان می‌دهد. بر این اساس می‌شود گفت حکم دادگاه لاهه از حکم بازداشت هم صادق است.

در جهانی که برساخت‌های برآمده از نظریات رئالیستی در تبیین تحولات جهانی تسوق دارد، آیا این حکم و پذیرش آن از سوی کشورهای اروپایی و غربی را می‌توان به نوعی نقطه عطفی تاریخی برای احیای این‌ماه‌های لیبرال دانست؟

اینکه این حکم دادگاه لاهه در یک نقطه عطف در تاریخ روابط لیبرال دموکراسی یا در تاریخ روابط بین‌الملل است یا نه، تحولات آینده آن نشان می‌دهد. اما براساس روند رویدادها در جهان عینی یا توجه به مناسبات کنونی روابط بین‌الملل، این حکم نمی‌تواند به منزله یک نقطه عطف تلقی شود، ولی می‌تواند یک نشانه باشد؛ نشانه‌ای برای پایان هژمونی آمریکا و واکنش‌انحادهی اروپا به آن، و نیز نشانه به صدا در آمدن زنگ خطر در وجدان‌های اروپایی؛ زنگ خطر از اینکه گویی همه ارزش‌های مدرن مورد غفلت واقع شده و نابودی می‌شود. اما این یک نشانه نیست؛ هم‌هست؛ بلکه شاید تاریخ مایه‌های نیروهای مثل نتانیاهو پایان یافته و مقدمه‌ای است برای حذف او.

نیز تکرار و تأکید می‌شود، عدالت بود. اینکه هم امکانات و تأسیسات ورزشی و هم اعتبارات ورزشی بر اساس سازگاری عادلانه توزیع شود و همه ایرانیان به یک اندازه از امکاناتی که دولت فراهم می‌آورد، بهره‌مند شوند. برای اینکه در حال حاضر بخشی از کاستی‌ها و ناعادلتی‌های ورزشی موجود در کشور اصلاح شود، رئیس‌جمهور خواستار انحصارزدایی از اماکن ورزشی دستگاه‌های اجرایی برای استفاده همه مردم شد. پزشکیان از وزارت ورزش و جوانان خواست برای نحوه اجرای این طرح برنامه‌ریزی کند. این مطالبه‌ای است که به دستور رئیس‌جمهور در دولت و وزارت ورزش شکل گرفته و صاحب‌نظران باید آن را پیگیری کنند. گزارش رویداد حضور روز گذشته رئیس‌جمهور در وزارت ورزش و جوانان را می‌خوانید.

این اماکن است که وزارت ورزش و جوانان باید برای شکل و نحوه

کرده است، تدوین آمایش سرزمینی کشور در حوزه ورزش ضروری است. آمایش سرزمینی نوعی بوده که در دولت‌های گذشته دنبال نمی‌شد و به دلیل فقدان آن، اعتبارات حوزه ورزش به صورت دلخواهی تخصیص داده می‌شد. به عنوان مثال در برخی استان‌ها ساخت پروژه‌های ورزشی آغاز شد که اساساً نیازی به چنین تأسیساتی نداشتند. اما به دلیل رویکرد سیاسی در تصویب این طرح‌ها یا بدون لحاظ کردن ویژگی‌های انسانی و جغرافیایی این مناطق که فعالیت در برخی رشته‌ها را بی‌معنی می‌کرد،

تدوین بسته‌ای برای حوزه جوانان

پزشکیان پرداختن به مسائل جوانان به عنوان یکی از سرفصل‌های اصلی برنامه‌های وزارت ورزش و جوانان را مورد تأکید قرار داد و گفت: مسئولان این وزارتخانه باید مسائل مبتلابه جوانان در ازدواج، اشتغال، مسکن و همچنین چگونگی ورود آنها به عرصه جامعه را در قالب بسته‌ای جامع مورد توجه ویژه قرار دهند چراکه حضور باانگیزه جوانان در عرصه‌های مختلف، ظرفیت بزرگی برای دولت در حل مسائل کشور ایجاد خواهد کرد.

رئیس‌جمهور خطاب به مدیران ورزشی و رؤسا و دبیران کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک گفت: دولت برای فراهم کردن زیرساخت‌های لازم، تأمین نیازها و تسهیل فعالیت‌تان تمام تلاش خود را به کار خواهد گرفت و وظیفه شما نیز استفاده از این موفقیت برای رقم‌زدن بهترین نتایج است. پزشکیان با تأکید بر اینکه بر اساس سند چشم‌انداز باید برترین کشور منطقه در عرصه‌های مختلف باشیم، تصریح کرد: اگر تمام تلاش‌ها و اقدامات برای رسیدن به این هدف تنظیم و متمرکز شود، گام بزرگی در راستای اجرای این سند برداشته خواهد شد. تقویت و توسعه ورزش همگانی و ورزش محلات و اهتمام و توجه ویژه به ورزش بانوان نکات دیگر مورد تأکید رئیس‌جمهور در این جلسه بود.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان گزارشی از برنامه‌های در حال انجام این وزارتخانه ارائه داد.

ایجاد آن تأسیسات تصویب شد. البته توزیع عادلانه اعتبارات به این معنی نیست که برای هر استان سرانه یکسانی در نظر گرفته شود. باید با شناسایی ویژگی‌ها و زمینه‌های ورزشی هر استان اعتبارات و طرح‌های مشخصی را تعریف کرد. در این مسیر باید کوشید بررسی این مسائل ورزشی درگیر نگاه سیاسی و مسائل تبلیغاتی نشود. همان‌طور که رئیس‌جمهور در دوران انتخابات گفت، امیدواریم در این زمینه نیز نظرات کارشناسان ورزشی و نه کارشناسان سیاسی استفاده شود تا شاهد تکرار اشتباهات گذشته نباشیم.

در تمام این سال‌ها شاهد فقدان انسجام و مفاهمه ملی پیرامون موضوع حمایت از جبهه مقاومت بود‌ایم و نخبگان سیاسی نتوانسته‌اند بخشی از جامعه را با این امر همراه و هم‌رأی کنند. به باورناتان این حکم تا چه حد باور به ضرورت حمایت از جبهه مقاومت را تقویت خواهد کرد و مسبب انسجام و مفاهمه ملی در این باره خواهد شد؟

فکر می‌کنم همان‌طور که جنگ غزه ضربه مهلکی در ذهنیت بخشی از جامعه و جریان‌ات ایوزیسیون بود؛ قاعدتاً این حکم هم باید ضربه دیگری باشد. اما نشانه‌ها انسداد اندیشه، ایدئولوژیک‌اندیشی، عدم وفاداری به واقعیت‌ها و مفتون احساسات و مفروضات ذهنی شدن از اثرگذاری این حکم برآذهان بسیاری ممانعت به عمل می‌آورد. شاید این حکم در ذهنیت انسان اروپایی بیشتر اثرگذار باشد تا ذهنیت شبه‌روشنفکران ما. حال آنکه اگر نخبگان ما خودگاهی تاریخی پیدا کنند و فضا را در جهت انسجام ملی پیش‌ببرند و نخبگان حاکمیت نیز دریابند که نمی‌توانند بخش بزرگی از جامعه را نادیده بگیرند و برعکس باید جامعه را ببینند و وارد گفت‌وگو با آن شوند، می‌توان امیدوار بود که به ظهور چنین گفتگویی است براساس خودگاهی ملی است بتوانیم فضای اجتماعی را تقویت و گفتمان مقاومت را حمایت کنیم. بارها گفته‌ام، اگر فعالان سیاسی و اجتماعی ما درکی از مقتضیات امنیتی و ژئوپلیتیک کشور داشته باشند و حاکمیت سیاسی ما درکی از مقتضیات سوربه مدرن داشته باشد، می‌شود بر این شکاف اجتماعی غلبه کرد و گام بزرگی در جهت پاسخگویی به مطالبات بحق جامعه برداشت. اما فعلاً هر دو طرف در رسیدن به این خودگاهی تاریخی تأخر دارند و این نگرانی وجود دارد که به‌واسطه این تأخیر، جامعه ما در خطرات بزرگ‌تری قرار گیرد.

از این حکم هم با بی‌تفاوتی خواهند گذشت یا به نحو خاصی تفسیر خواهند کرد که مؤید جهتگیری‌های ایدئولوژیکشان باشد، ایدئولوژی‌ای که چیزی جز نفرت نیست.

همچنین به باورم تعبیر «نگاه‌های رئالیستی یا رئال‌پلیتیک» هم در پرسش شما تعبیر درستی نیست. یعنی چنین نیست که بگوییم این دسته از شبه‌روشنفکران از منظر و چشم‌اندازی واقعگرایانه به مسائل ملی نگرند و نگاه مخالفان آنها ایده‌آلیستیک است. برعکس نگاه بخش عمده‌ای از شبه‌روشنفکران ضدحاکمیتی ما نگاه ایده‌آلیستی و توهمی است. یعنی آنان در یک فضای آثیری و موهوم حرکت می‌کنند و به هیچ وجه نگاه‌شان واقعگرایانه نیست و یعنی به واقعیت‌های ژئوپلیتیک و مناسبت‌های زورمدارانه بین‌المللی به هیچ وجه توجه ندارند. به همین جهت تحلیل‌های‌شان، یعنی تحلیل چیزی را که شما «نگاه رئالیستیک» می‌نامید، من اسامی را می‌گذارم («اسارت» در فضای هایپر‌تالیستی (در معنای بودریاری) و «اسارت» در چنگال امپراطوری‌های دروغ و رسانه‌های جهانی کانون‌های بزرگ قدرت». اینها عمدتاً در زمین اسرائیل و آمریکا بازی می‌کنند و پرواک‌کنندگان و بازگوکنندگان نااندک‌شنده همان چیزهایی هستند که در رسانه‌های غربی شبه‌روشنفکری خاورمیانه‌ای، از جمله شبه‌روشنفکری ایرانی حتی مقلد خوبی هم برای غرب نیست؛ بلکه دچار تأخر تاریخی است؛ و هنوز در هوای قرون ۱۸ و ۱۹ نفس می‌کشد. چقدر فرید بزرگ درست می‌گفت که «صدر تاریخ تجدید ما ذیل تاریخ تجدید غرب است».

اگر واقعاً تعهدی به حقیقت در فهم پدیده‌ها باشد (صرف نظر از اینکه ما با حاکمیت سیاسی موضع داشته باشیم یا نداشته باشیم) این حکم لاهه می‌تواند نشانه‌ای باشد بر حقانیت مقاومت.

از جمله

راهکارهای دولت برای افزایش سرانه فضاهای

ورزشی در شرایط کمبود اعتبارات و

منابع مالی،

انحصارزدایی از اماکن

ورزشی

دستگاه‌های

اجرائی و

وزارتخانه‌ها

به منظور

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این

اماکن است

استفاده

عموم مردم

و افزایش

بهره‌وری این